
- 1 -

令和７年９月 12 日

ご家族様 各位

特別養護老人ホームえびすの郷施設長

「家族会」及び「えびすの郷祭り」の開催について

拝啓 厳しかった夏の日差しも、秋風とともに和らいできました。皆

様、お変わりなくお過ごしでしょうか。平素は、当施設の運営にご理

解とご協力を賜り、心より感謝いたします。

さて、令和７年度の「家族会」及び「えびすの郷祭り」につきまし

ては、下記のとおり開催することとしましたのでお知らせします。

つきましては、「家族会」（ご家族様１名まで）及び「えびすの郷祭

り」ご参加（ご家族様３名まで）の場合は、会場準備の都合上、令和

７年９月25日（木）までに、【問い合わせ先】へ電話にてお知らせくだ

さい。

なお、感染症対策といたしまして、開催日当日に発熱や倦怠感があ

る場合は参加（出席）を控えていただくとともに、参加（出席）にあ

たっては、手洗い、検温、マスクの着用をお願いします。

記

１ 家族会（13時00分～13時40分）

（１）日時

令和７年 10 月５日(日) 13 時 00 分～ 13 時 40 分

引き続き、「えびすの郷祭り」があります。

（２）場所

えびすの郷６階スカイルーム

（３）出席者数

原則として、１家族１名様でお願いします。

（注意）えびすの郷祭りは１家族３名様までとなってます。

（４）議題

ア えびすの郷の概要、この１年の行事報告など



- 2 -

イ 介護報酬上の加算

ウ 医務室からの報告

エ 看取り介護

オ ご面会時間とご入居様と一緒に飲食する場合の注意事項

カ 職員へのお心付けの辞退
キ えびすの郷ブログの開始

ク 中期経営計画及び令和７年度事業計画

ケ その他

２ えびすの郷祭り（13 時 45 分～ 15 時 30 分）

（１）開催日時

令和７年10月５日（日）13 時 45 分～ 15 時 30 分
（２）場所

特別養護老人ホームえびすの郷 １階フロアー及びご入居者様が

生活するフロアー

（３）参加者数

１家族様３名様までのご参加でお願いします（家族会は１家族１

名様です。）。

（４）当日の流れ

① 13 時 45 分～ オープニングセレモニー

・三木東中学校 吹奏楽部による演奏（３曲演奏）

・１階ディサービスセンターフロア

・希望するご入居者（家族同伴、職員対応）及びご家族が参加で

きます。

② 14 時 15 分～ 各フロアーでのイベント

・ご入居者様が生活するフロアーへ移動してお楽しみください。

（原則として、他のフロアへは入れません。）

③ 14 時 30 分～ よさこい恋(灯)による踊り

各フロアを順番に回り披露します。

④ 15 時 30 分 終了

【問い合わせ先】 〒673-0413 三木市大塚206－6

特別養護老人ホームえびすの郷

℡０７９４-８２-０３００〔担当〕髙藤、遠坂、草柳、川嶋


